



# Abbott Nutrition: Pediatric Nutritional Products

## Priority Food Allergens and Ingredients Associated with Food Intolerances and/or Sensitivities

Products marked with an "X" identify presence of the ingredient.

PRODUCT				Priority Food Allergens										Ingredients Associated with Food Intolerances and/or Sensitivities						Other Information						
List #	Format	PRODUCT NAME	Availability	Tree Nuts	Peanuts	Sesame Seeds	Wheat	Eggs	Milk	Soy	Seafood <sup>1</sup>	Mustard	Gluten	Sulphites	Other Soy Components	Corn <sup>5</sup>	Colours	Flavours (natural & artificial)	Citric Acid <sup>6</sup>	Coconut Oil	Lactose	Vegan	Kosher	Halal		
<b>PRETERM INFANT FORMULAS</b>																										
57430718	363-g cans	SIMILAC <sup>®</sup> NEOSURE <sup>®</sup>	Powder						X		<sup>2</sup>				X	X				X	X			✓	✓	
<b>TERM INFANT FORMULAS</b>																										
66308871	59-mL bottles	SIMILAC <sup>®</sup> ADVANCE <sup>®</sup> Step 1 Non-GMO	Ready to Use						X	X	<sup>2</sup>				X				X	X	X			✓	✓	
64995899	235-mL bottles	SIMILAC <sup>®</sup> ADVANCE <sup>®</sup> Step 1 Non-GMO	Ready to Use					X	X		<sup>2</sup>				X				X	X	X			✓	✓	
66349309	945-mL bottles	SIMILAC <sup>®</sup> ADVANCE <sup>®</sup> Step 1 Non-GMO	Ready to Use					X	X		<sup>2</sup>				X				X	X	X			✓	✓	
66333510	385-mL cans	SIMILAC <sup>®</sup> ADVANCE <sup>®</sup> Step 1 Non-GMO	Concentrated Liquid					X	X		<sup>2</sup>				X				X	X	X			✓	✓	
6499230B	658-g containers	SIMILAC <sup>®</sup> ADVANCE <sup>®</sup> Step 1 Non-GMO	Powder					X	X		<sup>2</sup>				X					X	X			✓	✓	
66336510	385-mL cans	SIMILAC <sup>®</sup> ADVANCE <sup>®</sup> Step 2 Non-GMO	Concentrated Liquid					X	X		<sup>2</sup>				X				X	X	X			✓	✓	
6499130B	658-g containers	SIMILAC <sup>®</sup> ADVANCE <sup>®</sup> Step 2 Non-GMO	Powder					X	X		<sup>2</sup>				X				X	X	X			✓	✓	
0S252301	850-g cans	SIMILAC <sup>®</sup> Step 2 Non-GMO	Powder					X	X						X				X	X	X			✓	✓	
0S250301	850-g cans	SIMILAC <sup>®</sup> Step 1 Non-GMO	Powder					X	X						X				X	X	X			✓	✓	
0S225301	850-g cans	SIMILAC <sup>®</sup> Lower Iron Non-GMO	Powder					X	X						X				X	X	X			✓	✓	
6635030C	638-g containers	SIMILAC TOTAL COMFORT <sup>™</sup>	Powder					X	X		<sup>2</sup>				X	X			X	X	<sup>7</sup>			✓	✓	
66338510	385-mL cans	SIMILAC <sup>®</sup> SENSITIVE <sup>®</sup> Lactose Sensitivity Step 1 Non-GMO	Concentrated Liquid					X	X						X	X				X	<sup>7</sup>			✓	✓	
6499830C	638-g containers	SIMILAC <sup>®</sup> SENSITIVE <sup>®</sup> Lactose Sensitivity Step 1 Non-GMO	Powder					X	X						X	X			X	X	<sup>7</sup>			✓	✓	
0S571353	800-g cans	SIMILAC <sup>®</sup> ISOMIL <sup>®</sup> Step 1 with DHA	Powder								<sup>3</sup>	X			X	X			X	X			✓	✓	✓	
0L208353	800-g cans	SIMILAC <sup>®</sup> ISOMIL <sup>®</sup> Step 1 Non-GMO	Powder								<sup>3</sup>	X			X	X			X	X			✓	✓	✓	
57077340	400-g cans	SIMILAC <sup>®</sup> ALIMENTUM <sup>®</sup>	Powder								<sup>4</sup>				X	X			X	X	<sup>7</sup>					
58266941	237-mL cans	SIMILAC <sup>®</sup> ALIMENTUM <sup>®</sup>	Ready to Use								<sup>4</sup>				X					X	<sup>7</sup>					

1. The term seafood refers to all edible fish, crustaceans and shellfish.  
 2. Abbott Nutrition DHA and ARA are plant-based fatty acids. The sources (fungi/algae oils) are free of protein contaminant, therefore are unlikely to cause allergic reactions in response to fish allergies.  
 3. Contains no dairy ingredients. Manufactured on dairy equipment. Exhaustive line clearance limits any potential exposure to milk-based ingredients.  
 4. Similac<sup>®</sup> Alimentum<sup>®</sup> contains a pre-digested protein (casein hydrolysate). This hypoallergenic formula is specially designed for infants and children who cannot tolerate milk- or soy-based formulas. Hypoallergenic does not mean non-allergenic.  
 5. Abbott Nutrition products contain corn in the form of corn syrup, corn syrup solids, corn maltodextrin, maltodextrin, dextrose, corn oil, corn starch, modified cornstarch, modified starches or hydrolysed cornstarch.  
 6. Contains traces of citric acid as part of a vitamin premix and/or processing aid. Citric acid allergy/intolerance is very rare.  
 7. Contains less than 500 mg of lactose per serving and is therefore suitable for most people with lactose intolerance. Not suitable for individuals with galactosemia.  
 A review of the medical and scientific literature suggests that most lactose-intolerant patients can tolerate up to 6 grams of lactose per serving.  
 Suarez F. Abbott Nutrition Medical Assessment of lactose tolerance in the lactose maldigesters population. April 2007. Hertzler SR et al. How much lactose is low lactose? J Am Diet Assoc 1996;96:243-6.

Products marked with an "X" identify presence of the ingredient.

PRODUCT				Priority Allergens									Ingredients associated with Food Intolerances and/or Sensitivities						Other Information							
List #	Format	PRODUCT NAME	Flavour	Tree Nuts	Peanuts	Sesame Seeds	Wheat	Eggs	Milk	Soy	Seafood <sup>1</sup>	Mustard	Gluten	Sulphites	Other Soy Components	Corn <sup>5</sup>	Colours	Flavours (natural & artificial)	Citric Acid <sup>6</sup>	Coconut Oil	Lactose	Vegan	Kosher	Halal		
<b>TODDLERS AND CHILDREN</b>																										
0S918686 0S918301	31.2-g sachets 850-g cans	<b>GROW &amp; GROW BY SIMILAC™ Step 3</b>	Milk Flavour						X	X	<sup>2</sup>				X				X	X	X			✓	✓	
0S917301	850-g cans	<b>GROW &amp; GROW BY SIMILAC™ Step 3</b>	Vanilla					X	X		<sup>2</sup>				X			X	X	X	X			✓	✓	
66699848	235-mL bottles	<b>GROW &amp; GROW BY SIMILAC™ Step 3</b>	Vanilla					X	X		<sup>2</sup>				X	X		X		X	<sup>7</sup>			✓	✓	
62491526	235-mL bottles	<b>PEDIASURE COMPLETE® GROW &amp; GAIN™</b>	Vanilla					X	X		<sup>2</sup>				X	X		X		X	<sup>7</sup>			✓	✓	
62490526	235-mL bottles	<b>PEDIASURE COMPLETE® GROW &amp; GAIN™</b>	Chocolate					X	X		<sup>2</sup>				X	X		X		X	<sup>7</sup>			✓	✓	
62831526	235-mL bottles	<b>PEDIASURE COMPLETE® GROW &amp; GAIN™</b>	Strawberry					X	X		<sup>2</sup>				X	X	X	X		X	<sup>7</sup>			✓	✓	
62200570	235-mL cans	<b>PEDIASURE®</b>	Vanilla					X	X						X	X		X	X	X	<sup>7</sup>			✓	✓	
62196570	235-mL cans	<b>PEDIASURE®</b>	Chocolate					X	X						X	X		X	X	X	<sup>7</sup>			✓	✓	
62236570	235-mL cans	<b>PEDIASURE®</b>	Strawberry					X	X						X	X	X	X	X	X	<sup>7</sup>			✓	✓	
62197570	235-mL cans	<b>PEDIASURE® FIBRE</b>	Vanilla					X	X						X	X		X	X	X	<sup>7</sup>			✓	✓	
62244570	235-mL cans	<b>PEDIASURE® PLUS (with fibre)</b>	Vanilla					X	X						X	X		X	X	X	<sup>7</sup>			✓	✓	
62119825	237-mL bottles	<b>PEDIASURE® PEPTIDE 1 CAL</b>	Vanilla					X	X						X	X		X		X	<sup>7</sup>			✓	✓	
<b>SPECIALTY PRODUCTS</b>																										
66467803	1-L bottles	<b>PEDIALYTE®</b>	Unflavoured													X			X					✓	✓	✓
66469803	1-L bottles	<b>PEDIALYTE®</b>	Grape												X	X	X	X						✓	✓	✓
66468803	1-L bottles	<b>PEDIALYTE®</b>	Fruit												X	X	X	X						✓	✓	
66470803	1-L bottles	<b>PEDIALYTE® ADVANCEDCARE™</b>	Cherry Punch						X						X	X	X	X			<sup>7</sup>			✓		
66471803	1-L bottles	<b>PEDIALYTE® ADVANCEDCARE™</b>	Blue Raspberry						X						X	X	X	X			<sup>7</sup>			✓	✓	
66474793	8.5-g sachets	<b>PEDIALYTE® Powder Sachets</b>	Apple												X	X	X	X						✓	✓	✓
66473793	8.5-g sachets	<b>PEDIALYTE® Powder Sachets</b>	Fruit Punch Grape, Cherry, Orange, Blue Raspberry												X	X	X	X						✓	✓	✓
00245189	62.5-mL sleeves	<b>PEDIALYTE® Freezer Pops</b>													X	X	X	X						✓	✓	

1. The term seafood refers to all edible fish, crustaceans and shellfish.

2. Abbott Nutrition DHA and ARA are plant-based fatty acids. The sources (fungi/algae oils) are free of protein contaminant, therefore are unlikely to cause allergic reactions in response to fish allergies.

3. Contains no dairy ingredients. Manufactured on dairy equipment. Exhaustive line clearance limits any potential exposure to milk-based ingredients.

4. Similac® Alimentum® contains a pre-digested protein (casein hydrolysate). This hypoallergenic formula is specially designed for infants and children who cannot tolerate milk- or soy-based formulas. Hypoallergenic does not mean non-allergenic.

5. Abbott Nutrition products contain corn in the form of corn syrup, corn syrup solids, corn maltodextrin, maltodextrin, dextrose, corn oil, corn starch, modified cornstarch, modified starches or hydrolysed cornstarch.

6. Contains traces of citric acid as part of a vitamin premix and/or processing aid. Citric acid allergy/intolerance is very rare.

7. Contains less than 500 mg of lactose per serving and is therefore suitable for most people with lactose intolerance. Not suitable for individuals with galactosemia.

A review of the medical and scientific literature suggests that most lactose-intolerant patients can tolerate up to 6 grams of lactose per serving.

Suarez F. Abbott Nutrition Medical Assessment of lactose tolerance in the lactose maldigesters population. April 2007. Hertzler SR et al. How much lactose is low lactose? *J Am Diet Assoc* 1996;96:243-6.

The information contained in this list was accurate at the time of publication. The most current information may be obtained by referring to product labels.

The information is provided to improve understanding of Abbott Nutrition pediatric products and their ingredients. The ultimate decision to use Abbott Nutrition products is the responsibility of the health care professional and/or consumer.

For additional information, please contact **Abbott Nutrition Communications: 1-866-767-7411, option 1** or [canada.nutrition@abbott.com](mailto:canada.nutrition@abbott.com).

